Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 303/2020

Requer informações referentes à balança do Aterro Sanitário.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por Munícipes nos indagando se a balança do Aterro Sanitário se encontra em funcionamento,

CONSIDERANDO, que a balança é de suma importância para pesar principalmente os caminhões de lixo da Empresa que presta serviços ao Município e pode afetar significante o valor a ser pago a mesma,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- A referida balança está em prefeito funcionamento?

2- Caso negativo há quanto tempo está inoperante?

3- Caso positivo, em quanto tempo ela voltará a funcionar normalmente?

4- De que forma estão sendo pesados os caminhões que passam pelo aterro para o descarte?

5- De que forma está sendo feito o controle do peso de todos os produtos que são descartados no Aterro e que envolvem valores?

[bookmark: _GoBack]6- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Julho de 2020.

JOSÉ LUÍS FORNASARI
“Joi Fornasari”
- Vereador -

1c013ff8-b682-47ed-8666-c8add476cbf6.png
PROTOCOLO 3184/2020 - 31/07/2020 15:36

image1.jpeg

image10.jpeg